REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, solicitando
informações deta lhadas sobre os
pacientes internados na rede hospitalar
municipal de Santo André.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando informações
detalhadas sobre os pacientes internados na rede hospitalar municipal de Santo André,
conforme o ponto a seguir:

1. Existe atualmente algum paciente internado na rede municipal hospitalar sem perspectiva
de alta? Em caso afirmativo, favor especificar o número de pacientes nessa condição.

JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento visa esclarecer a situação dos pacientes internados na rede
hospitalar municipal de Santo André, especialmente aqueles que se encontram sem
perspectiva de alta. Entendemos que a transparência e a informação adequada são
fundamentais para avaliar a eficiência e a qualidade dos serviços de saúde oferecidos no
município.

Portanto, solicito as informações detalhadas para que possamos analisar e, se necessário,
propor medidas que contribuam para a melhoria do sistema de saúde municipal, garantindo
um atendimento mais humano e eficiente para todos os cidadãos de Santo André.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 4 de junho de 2024.

Ver. Coronel Edson Sardano
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003900320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003900320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-06T13:47:40-0300